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til Veje, dér berøres af den gamle Bestem- 
melse om., at Indtægter under 4 500 Kr. 
faar en forholdsvis mindre Formueskat, 
naar Formuen er under 100 000 Kr. Jeg 
har ikke Tallene ved Haanden, men jeg 
vil antage, at hvis man undersøger Land- 
mændenes Indtægter, vil det vise sig, a;b et 
meget, meget stort Antal arbejdsdygtige 
Landmænd faar en meget betydelig Ned- 
sættelse i deres Formueskat netop ved at 
Grænsen sættes' ved 4 500 Kr. Jeg vil 
antage, at hvis vi kunde opnaa, at man 
ude paa Landet blandt Landmændene fik 
den Opfattelse, at man ikke kunde leve 
af under 4 500 Kr., vilde det forøge vor 
Skatteindtægt af Indkomstskatten ganske 
betydeligt, og derfor er dette ikke alene 
et Spørgsmaal om at skaane Pensionister. 
Selv om man kunde mene, som det ærede 
Medlem Hr: N. Neergaard mente, at disse, 
der paa en Maade er Aldersrentenydere, faar 
alt for lidt, naar vi tager 40 Kr. mere fra 
dem, end der hidtil er blevet taget fra dem, 
maa man huske, at denne Bestemmelse 
rammer langt, langt ud over disse,Mennesker, 
den rammer en Mængde Formueindehavere 
paa Landet med Arbejdsevne og med Ind- 
tægter, som ligger under disse 4 500 Kr. 
Jeg vil haabe og ønske, at denne nye Lig- 
ningsordning, som den højtærede Finans- 
minister her har foreslaaet, maa blive 
gennemført. Jeg tror, det vil være til Held 
baade for Statskassen og for mange Skatte- 
ydere, der vilde faa en ganske anden Fore- 
stilling om, hvad de er i Stand til at tjene, 
end de nu nar. Det maa være trist at gaa 
og arbejde Dag ud og Dag ind og saa opnaa 
et saa kummerligt Udbytte, som mange af 
dem opgiver i Skatteblanketten. Jeg synes, 
det maatte være en Fornøjelse for dem at 
faa saadanne Ligningsmyndigheder, som 
kunde oplyse dem om, at de havde ganske 
anderledes Evne til at skaffe Indtægter til 
Veje, end de nu tror, de haT. Naar der nu 
foreslaas en saadan Bestemmelse, som baade 
kan gavne Statskassen og give de Folk der- 
ude Mod og Lyst til at arbejde videre, fordi 
de opdager, at de virkelig har Udbytte af 
deres Arbejde og Slid, synes jeg derfor, vi 
nemt maa kunne blive enige om at gennem- 
føre den. Jeg er lige ved at sige, at de, der 
ikke vil være med til at gennemføre Lig- 
ningsforanstaltninger, der sikrer os, at 
Befolkningen virkelig kommer til at betale 
Indkomstskat og Formueskat af deres 
virkelige Indtægter, gør sig medansvarlige 
med alle dem, der, enten fordi de er uvidende, 
eller fordi de er durkdrevne, ikke opgiver 
det rigtige, for jeg synes, det maa være den 
allerførste Betingelse for Skatteligning over- 

hovedet, at alle stilles lige, og de bliver ikke 
stillet lige, saaledes som Forholdene er nu. 
Saaledes som Forholdene er nu, vil alle de, 
der er Lønarbejdere, som har deres faste 
Indtægter, enten de nu er større eller mindre, 
i alt Fald dér, hvor der lignes rigtigt, komme 
til at betale Skat af det sidste Aars Indtægt. 
Men det er ikke saaledes for dem, der ikke 
rigtig selv ved, hvad de har haft i Indtægt, 
som intet Regnskab fører og har Tendens 
til at ville slippe saa billigt fra Skatten som 
muligt. Jeg synes, det maa være det aller- 
første og vigtigste Krav til en Skatteordning, 
at alle Skatteydere stilles lige. 

Det er min Tro, at de Bestemmelser om 
forandrede Ligningsmyndigheder, som den 
højtærede Finansminister har sat ind i Lov- 
forslaget, vil bidrage mægtigt til, at vi faar 
en bedre Skatteordning. Jeg kunde tænke 
mig, at man, navnlig ude paa Landet, vilde: 
bruge Slagordet: Vi har Embedsmænd nok 
i Forvejen, vi skal ikke have flere 홢, og det 
ærede Medlem Hr. N. Neergaard var ogsaa 
inde paa,hvad disse:nye Ligningsmyndigheder 
vilde koste. Jeg tror, de intet vil koste 
eller kun meget lidt i, Sammenligning med 
de Indtægter, der vil komme ind i Stats- 
kassen ved deres Hjælp. Thi det er jo ikke 
altid saaledes, at det er med Villie, man 
ikke opgiver de rigtige Indtægter. Jeg har 
ganske vist hørt enkelte Tilfælde, hvor man 
er kommet og har opgivet sin virkelige 
Indtægt, og hvor de paagældende Lignings- 
myndigheder paa det kraftigste har pro- 
testeret imod, at det kunde være rigtigt. 
Det er jo underligt, at Ligningsmyndig- 
hederne specielt synes at have den Opgave 
at faa Folk til at tro, at de har opgivet for 
meget, men det er jo noget, der meget sjæl- 
dent sker, og jeg kunde ogsaa tænke mig 
Hensigten dermed. Men i eg tror, at i mange 
Tilfælde skyldes en forkert Ligning den Om- 
stændighed" at man simpelthen ikke er i 
Stand til at kontrolere den virkelige Ind- 
komst, at man- ikke er tilstrækkeligt nøje 
inde i Regnskabsvæsen, saaledes at man af 
den Grund, fordi man mangler Evne, ikke 
faar de rigtige Indtægter frem. Men det 
vil jo kunne opnaas ved det Forslag om 
Overskatteraad, som den højtærede Finans- 
minister her har fremsat, og med de Kvali- 
fikationer, som Formanden for disse Over- 
skatteraad skal have, vil der sikkert, kunne 
skabes Mulighed for, at der ikke er nogen, 
der, fordi han ikke har Forstand paa at føre 
Regnskab, kommer til at svare Skat af , en 
mindre Indtægt end den, han virkelig har 
haft. Jeg synes derfor, det vilde være en 
ganske fortrinlig Foranstaltning, om disse 
Ligningsmyndigheder kunde udvides og 


